[image: image1.png]

 ДУМА

ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 23 октября  2014 года  № 240

р.п. Шаля
	О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников администрации Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Шалинского городского округа, утвержденное решением  Думы Шалинского городского округа от 27  декабря  2012 года № 86

Рассмотрев и обсудив предложение главы Шалинского городского округа о внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Шалинского городского округа, руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 53 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 12  сентября 2013 года № 1109-ПП «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на 2013 год»,  в целях реализации Закона Свердловской области от 09 октября 2009 года   № 79- ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», Закона Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 105- ОЗ (в редакции Закона Свердловской области от 28.04.2014 года № 36-ОЗ) «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Постановления Правительства Свердловской области от 12 января 2011 года № 5-ПП (в редакции от 15.07.2014 г. № 597-ПП) «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджетам местным бюджетам  на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг и порядка распределения субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление государственного полномочия Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, не распределенных между местными бюджетами законом Свердловской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год», Дума Шалинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда работников администрации Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг на территории Шалинского городского округа, утвержденное решением  Думы Шалинского городского округа от 27  декабря  2012 года №   86 следующие изменения:
1.1.  Приложение №1  изложить в новой редакции (Приложение №1).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

         3. Опубликовать  настоящее решение  в  газете  «Шалинский вестник».

         4. Ведущему специалисту по информационным технологиям администрации Шалинского городского  округа  Устинову А.В.  разместить  настоящее  решение  на  официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

          5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам законодательства и местного самоуправления (А.Л. Казанцева).

Глава Шалинского                                              Председатель Думы

городского округа                                               Шалинского городского округа

____________ О.Н.Сандаков                              ____________  А.М. Леонтьев
                                                                                Приложение № 1

                                                                                к  решению Думы

                                                                                Шалинского городского округа
                                                                                от 23.10.2014 года № 240
             Размеры должностных окладов работников администрации

       Шалинского городского округа, осуществляющих полномочия по

предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения
     и коммунальных услуг на территории Шалинского городского округа

	№ п/п
	          Наименование   должности
	              Размеры

 должностных окладов

              (в рублях)

	  1
	                                     2
	                     3

	1.
	Ведущий специалист
	               9600-00

	2.
	Специалист (бухгалтер)
	               8126-00

	3.
	Специалист
	               8126-00